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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT SEMAN

ZYRAE ADMINISTRIMITTE
BASENIT UJOR
SHKUMBIN-SEMAN
Nr (G Prot. VENDIM

Datsmé_ D _._ D 202

Nr.1, daté 24.02.2022
PER
MIRATIMIN E RINOVIMIT TE LEJES “PER RINOVIMIN E

KUSHTEVE TE LEJES/AUTORIZIMIT”,
SHOQERISE “BALKAN GREEN ENERGY” SH.P.K.

Né& mbéshtetje t& pikés 2, nenit 50, t€ ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t€ burimeve ujore”, t€ ndryshuar, vendimit nr.550, daté
15.7.2020, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té
kérkesés pér miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit
té burimit wjor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi wjor, veprimiari
ndértimore né brigje, veprimtari né shiratin e burimit ujor, shkarkime té
léngshme, pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura,
16 dokumenteve shogéruese, té procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes
dhe té afateve té viefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencis€ sé
Menaxhimit t& Burimeve Ujore, Késhilli i Basenit Ujor Seman,

VENDOSI:

1. Miratimin e rinovimit t& lejes pér pérdorim burimi ujor sipérfaqésor pér
prodhim energjie elektrike, subjektit “Balkan Green Energy” sh.p.k., me
vendndodhje, pérroi i Treskés, degé e lumit Osum, Bashkia Kolonjg,
Qarku Korgg, sipas kétyre koordinatave:

2. Treguesit paraprak jang si mé& poshté:

Vendndodhja e burimit ujor
HEC Treska 2

Vepra e marrjes



X=543397.48
Y=4480368.54
7Z=858 m.m.n.d

Godina e Centralit

Pika e shkarkimit

X=542861.51
Y=4479863.82
7Z=839 m.m.n.d

Qmes=0.67 m?3/s
Qilog=0.4 m?/s
Qeko=0.085 m?3/s

Fugia max ¢ instaluar Nmax= 250 kW
Energjia Vjetore E=1,056,052 kW/vit

Zbatimi i kontratés koncesionare nuk duhet t& pengojé kérkesat e
komunitetit dhe t& organeve t& qeverisjes vendore pér pérdorimin € ujit
pér ujitje dhe pér prodhimin e ujit t& pijshém, si dhe nuk duhet t&
shkaktojé rrezige, fatkeqési natyrore dhe fatkeqgési t€ tjera.

Instalimi i stacioneve duhet t& béhet brenda datés 31.3.2022 sipas afatit
t&¢ vendosur né kontratén e porosisé “Kontraté¢ pér furnizim” me
subjektin “Hydro Invest” sh.p.k, né t& kundért pushohet fuqia juridike e
vendimit.

Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi pas zbardhjes formalisht dhe njoftimit t&
subjektit t& interesuar.

KRYETARI I KBU SEMAN

LEFTER SHEHAJ
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